
RESOLUÇÃO Nº 07/2020 - Colegiado do Câmpus Chapecó

Homologar a inscrição dos candidatos do proces-
so de escolha de coordenadores do IFSC – Câm-
pus  Chapecó,  edital  de  convocação  e  normas
2020-1.

A PRESIDENTE do COLEGIADO do IFSC CÂMPUS CHAPECÓ,  no uso das atribui-
ções estatutárias, e atendendo ao Regimento Geral do Câmpus Chapecó, 

Considerando a 2ª Reunião Ordinária do Colegiado do Câmpus Chapecó do ano de
2020, que deliberou a homologação dos candidatos inscritos no processo eleitoral para
coordenadores conforme previsto  no  EDITAL  Nº  01/2020/  COMISSÃO ELEITORAL/
IFSC -CCO

Resolve:

Art 1º Homologar o processo eleitoral de Coordenadores.

Art 2º Os servidores abaixo relacionados coordenarão as respetivas coordenações:

     Direção-Geral:
Coordenadoria de Relações Externas -Ernesto Albrecht, 1563415

Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão:

Coordenadoria de Registro Acadêmico - Eudes Terezinha Nadal Mulinari, 1863036

Coordenadoria de Extensão - Marcos Euzebio Maciel, 1914808

Coordenadoria Pedagógica -Claudia Luiz da Silva Oliveira, 1040901

Coordenadoria do Núcleo de Educação a 
Distância

-Clélio Marcos Ferreira, 3006688

Coordenadoria de Pesquisa, Pós-graduação 
e Inovação

- Daniel Antonio Kapper Fabricio, 1238210

Coordenadoria de Estágio - Nilmar Fernando Jevouski, 1661246

Coordenadoria do Núcleo de Atendimento às 
Pessoas com Necessidades Específicas

- Cleide Silva do Nascimento, 1356587

Coordenadoria de Curso Superior de 
Engenharia de Controle e Automação

-Vinícius Berndsen Peccin, 2091942

Coordenadoria do Curso Técnico em 
Eletroeletrônica

- Ricardo Luiz Roman, 1684802



Coordenadoria do Curso Técnico em 
Mecânica

-Fernando Michelon Marques, 2324865

Coordenadoria do Curso Técnico em 
Segurança do Trabalho 

- Mauro Ceretta Moreira, 1561372

Coordenadoria do Curso Técnico em 
Informática Integrado

- Janilson Lotério, 2355940

Coordenadoria do Curso Técnico em 
Eletromecânica (PROEJA)

-Luciane Cechin Mário, 1660635

Departamento de Administração e Manutenção:

Coordenadoria de Gestão de Pessoas -Juliana Rech dos Santos, 1768031
Coordenadoria de Infraestrutura e 
Manutenção

-Adriano Correia Rodrigues, 1153888

Coordenadoria de Materiais, Contratos e 
Orçamentos

- Tania Kelli Kunz, 2077923 

Coordenadoria de Tecnologia da Informação e
Comunicação

- Eliandro Luiz Minski

Art 3º  Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Chapecó, 25 de Junho de 2020.

SANDRA APARECIDA ANTONINI AGNE 
Presidente do Colegiado IFSC – Câmpus Chapecó


